
Datum Čas Dokončeno zaZdroj Z jakého pohledu faktury zpracováváte? x Právnické osoby Z jakého pohledu faktury zpracováváte? x Osoby samostatně výdělečně činnéZ jakého pohledu faktury zpracováváte? x Fyzické osobyZ jakého pohledu faktury zpracováváte? x Jiná odpověďKolik přibližně týdně zpracujete přijatých faktur? x Do 50

2022-11-2220:00:18 00:03:54 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2219:55:51 00:01:10 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2219:54:25 00:03:53 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2210:24:57 00:02:51 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2207:18:03 00:03:09 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2207:13:42 00:01:24 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2207:11:59 00:01:35 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2120:39:36 00:02:25 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2120:36:12 00:02:58 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2120:32:08 00:01:44 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ano

2022-11-2120:27:12 00:02:19 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2120:21:12 00:02:53 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2120:18:04 00:01:54 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2120:12:53 00:01:06 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2119:46:26 00:00:52 Přímý odkazNe Ano Ne Ne Ne

2022-11-2119:44:45 00:00:53 Přímý odkazNe Ano Ne Ne Ne

2022-11-2119:41:30 00:03:09 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2119:29:24 00:03:50 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2117:28:59 00:01:16 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2117:27:04 00:01:53 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2116:41:50 00:01:12 Přímý odkazNe Ano Ne Ne Ne

2022-11-2116:40:19 00:01:34 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2114:46:25 00:02:47 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2113:25:30 00:01:16 Přímý odkazNe Ano Ne Ne Ne

2022-11-2113:23:24 00:02:18 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2110:39:51 00:02:03 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2110:37:26 00:01:46 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2108:54:18 00:03:46 Přímý odkazNe Ne Ano Ne Ne

2022-11-2021:12:03 00:02:32 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ano

2022-11-2021:09:08 00:01:23 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2021:05:41 00:02:43 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2021:02:40 00:02:34 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2020:59:35 00:01:16 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2020:58:04 00:01:15 Přímý odkazNe Ano Ne Ne Ne

2022-11-2020:56:07 00:01:31 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-2020:54:20 00:02:57 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-1922:21:14 00:02:52 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-1922:17:40 00:02:30 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-1922:13:12 00:02:08 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-1922:10:33 00:02:03 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-1922:07:51 00:03:02 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-1922:04:17 00:03:02 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-1921:59:26 00:01:41 Přímý odkazNe Ano Ne Ne Ne

2022-11-1921:57:20 00:04:56 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-1920:08:57 00:04:35 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-1814:25:49 00:07:30 Přímý odkazNe Ne Ne pro různé subjektyNe

2022-11-1715:09:16 00:03:22 Přímý odkazNe Ano Ne Ne Ano

2022-11-1621:34:27 00:03:47 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-1621:19:18 00:03:19 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne



2022-11-0909:23:12 00:05:37 Přímý odkazNe Ne Ano Ne Ano

2022-11-0906:36:06 00:02:10 Přímý odkazNe Ne Ano Ne Ano

2022-11-0720:45:10 00:03:47 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ano

2022-11-0720:24:19 00:07:39 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-0319:43:45 00:04:05 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-0306:08:40 00:04:47 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-0218:45:33 00:08:17 Přímý odkazNe Ano Ne Ne Ne

2022-11-0215:02:28 00:05:40 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-0214:35:56 00:12:27 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-11-0211:30:23 00:02:17 Přímý odkazNe Ano Ne Ne Ne

2022-11-0211:26:11 00:06:49 Přímý odkazNe Ne Ne všechny možnosti, jsme účetní firmaNe

2022-11-0210:31:40 00:08:14 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ano

2022-11-0210:28:45 00:09:37 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ano

2022-10-3120:53:33 00:01:50 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-10-3120:51:17 00:02:46 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-10-3120:48:04 00:02:54 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ano

2022-10-3120:44:52 00:03:42 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-10-3120:40:51 00:04:33 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ano

2022-10-3120:33:06 00:03:29 Přímý odkazNe Ano Ne Ne Ne

2022-10-2509:09:13 00:04:27 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-10-2509:02:32 00:02:43 Přímý odkazNe Ano Ne Ne Ne

2022-10-2508:58:07 00:03:25 Přímý odkazNe Ne Ano Ne Ne

2022-10-2508:52:51 00:04:22 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ano

2022-10-1719:03:49 00:04:03 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne

2022-10-1718:56:10 00:13:03 Přímý odkazAno Ne Ne Ne Ne



Kolik přibližně týdně zpracujete přijatých faktur? x 50 - 150Kolik přibližně týdně zpracujete přijatých faktur? x 150 - 250Kolik přibližně týdně zpracujete přijatých faktur? x Více než 250Přibližně jak dlouho Vám zpracování faktury trvá? x Méně než 1 minutaPřibližně jak dlouho Vám zpracování faktury trvá? x 2 - 3 minutyPřibližně jak dlouho Vám zpracování faktury trvá? x 3 - 5 minutPřibližně jak dlouho Vám zpracování faktury trvá? x Více než 5 minut Přibližně jak dlouho Vám zpracování faktury trvá? x Místo pro případný komentářJakou formou přijímáte faktury? x Písemně (z 100 points)

Ne Ne Ano Ne Ano Ne Ne Ne 20

Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne 50

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 30

Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne 50

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 22

Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne 30

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 35

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 15

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 10

Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne 10

Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne 50

Ne Ano Ne Ne Ano Ne Ne Ne 30

Ne Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne 40

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 30

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 75

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 45

Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne 35

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 40

Ne Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne 30

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 20

Ne Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne 70

Ne Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne 30

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 45

Ne Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne 100

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 65

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 60

Ne Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne 75

Ne Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne

Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne 100

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 65

Ne Ano Ne Ne Ano Ne Ne Ne 40

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 60

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 70

Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne 80

Ne Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne 60

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 15

Ne Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne 50

Ne Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne 25

Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne 35

Ne Ano Ne Ne Ano Ne Ne Ne 30

Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne 20

Ne Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne 25

Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne 80

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 15

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 15

Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne to je opravdu různé na typu a obsahu faktury10

Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne 20

Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne 27

Ne Ne Ano Ano Ne Ne Ne Ne 11



Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne 50

Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne

Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne 70

Ano Ne Ne Ano Ano Ne Ne Ne 5

Ne Ne Ano Ne Ano Ne Ne Ne 12

Ne Ano Ne Ano Ne Ne Ne Ne 80

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 55

Ne Ano Ne Ano Ne Ne Ne Ne 80

Ano Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne 50

Ne Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne 68

Ne Ne Ano Ano Ne Ne Ne Ne 80

Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 15

Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne 85

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 10

Ne Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne

Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 11

Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne 9

Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 5

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 36

Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne

Ano Ne Ne Ano Ne Ne Ano Ne 50

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 57

Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne 90

Ne Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne 4

Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne 5



Jakou formou přijímáte faktury? x Elektronicky - faktura se musí ručně zadat do systému (z 100 points)Jakou formou přijímáte faktury? x Elektronicky - faktura se automacitky nahraje i do systému (z 100 points)Jakou formou přijímáte faktury? x Jinak (z 100 points)Uvedli jste-li odpověď jinak prosím odůvodněteJakým způsobem je následně faktura zpracována? x Manuálně - musí se vše ručně zadat, označit a vypočítat (z 100 points)Jakým způsobem je následně faktura zpracována? x Elektronicky - systém usnadní práci jisté údaje předvyplní, označí nebo vypočítá (z 100 points)Jsou-li faktury zpracovávány jinak než manuálně a elektronicky uveďte prosím jak.Pokud jsou u Vás faktury zpracovávány převážně elektronicky, jak dlouho tento způsob zpracovávání používáte?Jaké klady a zápory vidíte v elektronickém zpracovávní faktur?

45 35 40 60 2 až 3 roky většina správně předvyplněna, rychlost, 
archivace - stejně musím tisknout výstupy, čitelnost dokladů, problemy s barevníma fakturama

50 100 Nezpracováváme elektronickyNezpracováváme

50 20 65 35 3 až 4 roky Zrychlení, lepší plynulost, méně papírů vše, na jednom místě
Špatně načtená data, pomalost systému

50 60 40 3 až 4 roky úspora času s nahráním faktur, méně papírů, vše na jednom místě

systém je pomalý, někdy načte chybné informace (např špatného dodavatele a tím i špatně veškeré údaje) 

60 18 55 45 4 a více let Nutnost udržovat a převytvářet šablony pro systém “nakalibrovat” si ho. Jinak se načítají špatné údaje. 
Základní faktury si skoro zaúčtuje systém sám, já jen kontroluji správnost

70 100 Nezpracováváme elektronickyNezpracováváme

65 100 Nezpracováváme elektronicky Nezpracováváme

25 60 43 57 4 a více let + méně administrativy, mám vše připravené, méně papírování
- nutnost kontroly, často se údaje nahrají špatně, často se systém přetěžuje

35 55 40 60 4 a více let + v případě jednoduchách položkových faktur úspora času, nemusím tisknout ani třídit poštu
- v případě složitých faktur musím vše opravovat a je to pomalejší než vše vepsat. složitost úschovy, musím potvrzovat, čitelnost více barevných faktur je problémová

50 40 90 10 4 a více let + menší časová náročnost na jednu fakturu, 
- v případě složitých faktur se musí přednahrané informace opravovat

50 80 20 Méně než 1 rokZavedlo se to u nás v rámci omezení spojených s covid-19, takže nemohu moc soudit.
+ předpřipravené faktury, efektivita, nemusím zpracovávat poštu, je to v pc
- nepřehlednost některých faktur znemožňuje kvalitní načtení a potřebuji stejně papírovou verzi (barevnost)

40 30 40 60 3 až 4 roky +vše na 1 místě, méně pošty na pracování, mohu se věnovat složitějším fakturám, jednoduché se připravý do bodu zaúčtovat
- pčehlednost, nutnost zabezpečení, dohledávání, 

60 100 Nezpracováváme elektronickynevím nezpracovávám

70 100 Nezpracováváme elektronickynezpracováváme

25 100 Nezpracováváme elektronickynezpracováváme

55 100 Nezpracováváme elektronickyžádné, stejná práce

55 10 70 30 4 a více let V době covid se naběhlo na systém, kdy základní tzv položkové faktury zpracovává systém sám, já jen zkontroluji a dozaúčtuji a mám prostor na složitější faktury, je to rychlejší, ekologičtější.
Nevýhodou jsou systémové nedostatky, některé faktury nejsou čitelné a já je musím zdlouhavě dohledávat. 

50 10 90 10 4 a více let U některých typů faktur u stálých dodavatelů se faktury nahrají rovnou do hlavního systému kde již jen kontroluji. 
Nevíhoda je, že oprava takovýchto údajů je někdy pomalejší, než si tam ty údaje překopírovat sama. 

70 100 Nezpracováváme elektronickyNevím, vše vyplňuji sama, jen se mi nahraje obr do systému, který je spíše nepřehledný

80 50 50 4 a více let -rychlost systému, chybovost vyplněných údajů, přehlednost
+ usnadnění práce, ekologičnost

30 100 Nezpracováváme elektronickyNevyužíváme

70 100 Nezpracováváme elektronickyNemáme systém, který nám usnadní práci, vše přepisujeme

55 55 45 3 až 4 roky + jesnoduché případy jen kontroluji a zaúčtuji, méně pápírů, 
- ne vždy systém zpracuje fakturu dobře, musím opravovat, přehlednost

100 Nezpracováváme elektronickyJsem osvč mám účetní system, ale vše tam zadávám ručně - nevím

35 70 30 4 a více let +předpřipravené faktury, ekologičnost

- nutnost opravit špatně načtené údaje, systém je pomalý (velký počet uživatelů), zabezpečení

40 70 30 3 až 4 roky + efektivnost, mám vše předpřipravene kontroluji
- problematika toho programu, je často přetížený a pomalý

25 100 Nezpracováváme elektronickySystém nám to sám neusnadněnuje, nezpracovává, nemohu posoudit

100 100 Nezpracováváme elektronickyrychlost, korektnost

100 Nezpracováváme elektronickynezpracovavame

35 100 Nezpracováváme elektronickyNemám praxi s elektronickým zpracováním

50 10 80 20 3 až 4 roky - správnost načtených údajů, složitost opravy
+ úspora času, předpřipravené údaje

40 55 45 2 až 3 roky - složitost jakým je to zaváděno musí se připravovat šablony pro nahrávání
+ časová úspora, méně papíru a archivace

30 100 Nezpracováváme elektronickyNezpracováváme

20 100 Nezpracováváme elektronickyNezpracováváme

40 100 Nezpracováváme elektronickynezpracováváme

70 15 70 30 2 až 3 roky + úspora času, méně papírů
- ne vždy se faktura načte správně, 

50 35 65 4 a více let - přehlednost, nutnost dalších systémů, které zpomalují pc
+ méně papírů, rychlost, u některých dodavatelů se může jen kontrolovat

50 25 55 45 3 až 4 roky Zpracováváme takto hlavně jednoduché faktury, které chodí pravidelně a nemění vzor. 
+ rychlost, mohu jen kontrolovat. Úspora papíru
- čitelnost barevných faktur. Oprava je v určitých případech o dost složitější než to tam napsat. 

40 25 75 25 2 až 3 roky Zpracováváme tak pouze jednoduché "stereotipní" faktury
+ rychlost, přesnost, ekologičnost
- přehlednost, oprava údajů je pomalejší než to tam napsat

35 35 40 60 3 až 4 roky - systém jako takový jeho rychlost, občasná nepřesnost, i přes šablonu nenahraje údaje
+ urychlení, jednoduché případy se zaúčtují skoro sami, já jen překontroluji

45 35 40 60 2 až 3 roky Záleží na software, u některých systému se kterými pracuji je rychlejší si vše přepsat než, když to musím opravovat. Jeho rychlost kolísá.
+ rychlost, automatické načtení do systému
- nepřehlednost, chybovost načtených údajů 

40 35 40 60 3 až 4 roky + efektivita, úspora času na lehkých fakturách, které jen překontroluji a "odbouchnu". Mohu se tak soustředit na těžší případy. 
- Ne vždy jsou systémové faktury přehledné (zkreslené čísla kvůli barevnosti)

20 100 Nezpracováváme elektronickyNezpracováváme elektronicky

60 25 60 40 4 a více let klady - rychlost, úspora času, mohu se věnovat těžším případům
zápory - přehlednost, správnost nahraných údajů

60 25 40 60 3 až 4 roky - Ne vždy se faktury do systému nahrají správně. Některé faktury jsou příliš barevné a údaje z těchto faktur jsou přes systém hůře čitelné.
+ možnost online práce, rychlost, ekologičnost

90 100 4 a více let žádné

62 18 23 77 2 až 3 roky vše je přehlednější

73 50 50 Méně než 1 rokAutomatizace

18 71 100 Méně než 1 rok. Efektivnost bezchybnost



50 100 Nezpracováváme elektronicky+Lepší orientace a srovnanost
- snadná ztráta dokumentu

100 100 2 až 3 roky Urychlení 

30 36 64 4 a více let + úspora času 
- nutnosť občas kontrolovať správnosť údajov, systém si pamätá faktúru pred, nemusí to súhlasiť. 

45 50 25 75 Méně než 1 rokKlady: efektivnost, ušetří čas, nižší možnost chyb např při zadávání č. faktury apod.
Zápory: není dokonalé, je potřeba kontrola, někdy se propíší údaje do chybných polí (měna, daň)

88 100 Nezpracováváme elektronickyEfektivita, snížení chybovosti,

20 100 Nezpracováváme elektronickyklady - rychlost zpracování za předpokladu spolehlivosti SW na vytěžování
zápory - v našem případě paradoxně doúčtování vytěžené faktury trvá déle než vlastní manuální přepis, protože SW se při vytěžování nechová stejně a také nerozúčtovává faktury po položkách, kdy u některých klientů to potřebujeme

45 100 Nezpracováváme elektronickyFaktury elektronicky nezpracovávám.

20 50 50 2 až 3 roky žádné

50 75 25 Méně než 1 rokNe vždy klient dodá ideální doklady pro vytěžení, velkou výhodou je vytěžování u faktur položkových, jinak mi stále kopírování opakujících se , bezpoložkových dokladů vyjde rychleji, nemusím kontrolovat zaúčtování, řádky DPH a KH..... Velkým kladem je odstranění papírových dokladů, šanonů..... Nahrávání dokladů ve formátu ISDOC je  rychlé a přesné, ale zase oproti zadávání dokladů kopírováním musí se jednotlivě zaúčtovat, zkontrolovat řádky DPH a KH, případně střediska....

32 57 43 Nezpracováváme elektronicky+ Úspora času a papíru
- zobrazení, zabezpečení systému

20 100 Nezpracováváme elektronickyKaždá faktura je jiná a při zkoušce dokázal systém přečíst 14 faktur z 220

85 50 50 4 a více let - Pokud je chyba v šabloně - nahrává se stále dokola
+ Menší pravděpodobnost chybovosti v počtech 

15 90 10 Nezpracováváme elektronickyzápory: účtování - většina elektronického zpracování faktur vysleduje účtování přijatých faktur konkrétního dodavatele a pak automaticky zaúčtuje na určitý účet - problém může být například u klientů, kteří nakupují materiál jako zboží i jako vstupní komponentu pro zpracování na své zakázky, nebo u nestátních neziskových organizací, u kterých se analytické účty mohou lišit podle účelu použití pro činnosti, které musí rozlišovat podle zákonných předpisů, uváděná správnost zaúčtování 90% mi přijde nedostačující 

66 24 65 35 3 až 4 roky + rychlost, vše na jednom místě
-přehlednost, zejména tmavé barvy pozadí

89 11 26 74 3 až 4 roky +jednodušší archivace, šetření papíru, méně práce s papíry
- někdy nečitelné, místo čísel se načtou čtverčky

14 75 10 90 4 a více let + ekologičnost, vše na jednom místě, odpadá ruční archivace
- občasná horší přehlednost

45 46 51 49 4 a více let + rychlost, 
- sofrwarová chybovost, špatně načtené údaje

28 67 28 72 3 až 4 roky + úspora času a rozsahu práce (nemusím skenovat)
- čitelnost faktury, zejména v barevném tisku

54 10 74 26 2 až 3 roky rychlost, usnadnění
nepřehlednost, chyba načtených dat

100 100 2 až 3 roky Rychlost, a byl jsem tak zaucen

50 100 2 až 3 roky Jednoduchost, usnadnuje to praci a je mene papirovani

43 100 3 až 4 roky Jednoduchost, ale system sem tam blbne takze se musi kontrolovat

10 100 Méně než 1 rokNepoužíváme elektronické.

30 66 32 68 3 až 4 roky klady - úspora času, přehlednost
zápory - ne vždy se načtou veškeré údaje do systému

20 75 5 95 4 a více let Klady: Je to rychlejší. Nemusím nikam chodit, rozdělovat a skenovat došlou poštu. Vše je již předpřipraveno v jednom ze systému a já kontroluji správnost. Z hlediska podniku se tím šetří náklady a mzdy.
Zápory: Ne vždy se faktura nahraje správě musím občas psát na IT, aby to přenahrály. Některé faktury se kvůli barevnosti zobrazí špatně sepsané údaje, nejčastěji u částek a datumů. Přehlednost v systému



Jakou přibližně odhadujete chybovost u elektrnického zpracování faktur?Jakou přibližně odhadujete chybovost u manuálního zpracování faktur?Myslíte si, že vzhled (design) faktury významně ovlivňuje složitost jejího zpracování? x Rozhodně NE x Rozhodně ANOSeřaďte prosím náležitosti faktury dle jejich důležitosti: x Označení dokladu (např. číslo faktury)Seřaďte prosím náležitosti faktury dle jejich důležitosti: x Obsah účetního dokladu a jeho účastníciSeřaďte prosím náležitosti faktury dle jejich důležitosti: x Informace o ceně a množství Seřaďte prosím náležitosti faktury dle jejich důležitosti: x Datum vystavení fakturySeřaďte prosím náležitosti faktury dle jejich důležitosti: x Datum uskutečnění obsahu fakturySeřaďte prosím náležitosti faktury dle jejich důležitosti: x Podpis/Razítko

4 4 2 2 7 6 5 4 1

nezpracováváme3 2 3 7 6 5 4 1

2 2 2 2 7 3 5 4 1

4 3 1 4 6 5 3 2 1

3 2 2 2 7 6 4 3 1

Nezpracováváme3 2 2 7 6 5 3 1

Nevím nepoužíváme2 2 2 7 6 4 3 1

1 3 2 2 6 5 4 3 1

3 3 2 2 7 6 5 4 1

3 3 1 2 7 6 5 4 1

1 2 2 2 7 6 4 3 1

2 3 1 4 6 5 3 2 1

nevyužíváme2 1 4 7 6 3 2 1

nezpracováváme2 1 2 7 6 5 4 1

nepoužíváme2 1 2 7 6 4 3 1

0,5 0,5 2 2 7 6 4 3 1

0,5 3 -1 7 6 5 4 3 1

2 3 -1 2 7 6 4 3 1

1 1 0 2 7 6 4 3 1

2 2 2 3 7 6 5 4 1

4 2 0 3 6 5 4 2 1

1 1 1 5 7 6 4 3 1

1-3 1-3 0 4 7 5 3 2 1

1 2 1 2 7 6 4 3 1

2-3 2-3 0 2 7 6 5 4 1

0,5 1 0 5 7 6 3 2 1

2 3 2 2 7 6 5 4 1

99% 95% 0 7 3 2 5 4 1

3 5 1 3 7 6 5 4 1

2 2 0 2 7 6 4 3 1

1 2 1 2 7 6 4 3 1

1 2 1 4 7 5 3 2 1

3 5 0 2 7 6 5 4 1

2 1-2 1 2 7 6 4 3 1

3 3 2 2 7 6 4 3 1

2 2 2 2 7 6 5 4 1

0,5 1 1 2 7 6 4 3 1

3 3 1 2 7 6 4 3 1

2 3 1 4 7 6 3 2 1

1 1 0 5 7 4 3 2 1

0,8 1,5 2 4 7 5 3 2 1

2 3 2 5 7 4 3 2 1

nezpracováváme5% 2 2 7 6 4 3 1

méně než 1 %okolo 1 % 1 5 7 6 4 3 1

0,5 % 1% 1 6 7 5 4 2 1

80 % 3 % -2 2 7 6 4 5 1

10 20 2 4 1 3 2 6 5

20 2 1 7 6 5 4 3 1

Menêner1%2-3% 1 6 5 3 2 7 1



25 20 1 2 4 5 1 7 3

Žádnou Větší 1 7 6 5 4 3 2

20% 20% -1 7 6 2 5 4 1

15% 5% ale u elektronických se většinou na chybu přijde při prvotním kontrole. Kdežto na chybu, kterou tam zanese sám člověk se většinou přijde pozdě 2 7 6 5 4 3 2

0,5 5 2 4 7 6 2 3 1

10 1 2 7 4 3 6 5 1

nezpracovávám0% 2 5 4 3 7 6 1

1-3% 1-3% 2 7 4 6 3 2 1

95 95 -1 7 6 3 4 5 1

3 5 2 5 7 6 3 2 1

90% 0,1 1 7 5 6 4 3 1

20 45 2 7 4 3 6 5 1

slyšela jsem 10%záleží na pečlivosti účetní: 4%1 7 6 5 4 3 2

6% 7% 2 2 7 6 3 4 1

Osobní nevím, na oddělení je cca 3%Opět nevím, ale myslím, že chybovost se moc nezmění 4%2 5 7 6 3 2 1

2% 4% 2 4 7 5 3 2 1

Průměr v našem oddělení je okolo 5%Před zavedením větší části elektronizace byla chybovost skoro stejná, o něco málo větší asi okolo 6%2 7 6 5 4 3 1

Nevím, odhaduji okolo 4%Nevím, odhaduji také okolo 4 % Myslím si, že elektrizace moc ovlivní hlavně čas, chybovost se moc nezmění2 7 6 5 4 2 1

Odhaduji okolo 3-4 %Myslím si, že chybovost se tolik nezmění spíše časová náročnost, odhaduji tedy stejně 3-4 %2 2 6 5 4 3 1

10 40 -1 7 6 5 4 3 1

0 50 0 3 4 1 5 2 6

10 60 1 1 3 2 5 4 6

Nepouzivame.Malo, cca 10% 2 1 6 7 2 3 4

minimální, spíše se jedná o přehlédnutí při kontorloe, asi 3 %záleží na lidském faktoru, u sebe odhaduji, že jsem měla okolo 5 % kvůli překlepům v číslech. 2 4 5 6 3 2 1

Přibližně 6 % stává se, že se načtou některé údaje špatně (částky, datum, atd.), nevšimneme si toho a zpracujeme. Myslím, že chybovost je přibližně stejná 5-6 %.2 5 7 6 4 3 1



Seřaďte prosím náležitosti faktury dle jejich důležitosti: x Platební údajeSeřaďte prosím grafické prvky dle míry jejich přínosnosti. x Typ písmaSeřaďte prosím grafické prvky dle míry jejich přínosnosti. x Velikost písmaSeřaďte prosím grafické prvky dle míry jejich přínosnosti. x Barvy a zvýrazněníSeřaďte prosím grafické prvky dle míry jejich přínosnosti. x Oddělovací čárySeřaďte prosím grafické prvky dle míry jejich přínosnosti. x Tabulky a rámečky

3 3 5 1 2 4

2 4 2 1 3 5

6 2 5 1 4 3

7 3 5 1 2 4

5 2 5 1 3 4

4 2 5 1 3 4

5 3 5 1 2 4

7 4 5 1 2 3

3 4 2 1 3 5

3 2 5 1 3 4

5 5 3 1 2 4

7 2 5 1 3 4

5 4 2 1 3 5

3 2 5 1 3 4

5 2 4 1 3 5

5 4 3 1 2 5

2 3 5 1 2 4

5 2 5 1 3 4

5 2 5 1 3 4

2 4 5 1 2 3

7 5 3 1 2 4

2 3 5 2 1 4

6 3 5 1 2 4

5 3 5 2 1 4

3 3 5 1 2 4

4 4 5 2 1 3

3 4 5 1 3 2

6 1 3 2 4 5

2 3 5 1 2 4

5 4 5 2 1 3

5 4 5 1 2 3

6 4 5 1 2 3

3 4 5 1 2 3

5 4 5 1 2 3

5 4 5 1 2 3

3 5 4 1 2 3

5 4 5 1 2 3

5 4 5 1 3 2

5 4 5 1 2 3

6 4 5 1 2 3

6 2 5 1 3 4

6 3 5 1 2 4

5 4 5 2 1 3

2 4 5 2 1 3

3 4 5 1 2 3

3 1 2 5 3 4

7 5 4 3 2 1

2 2 5 4 3 1

4 1 5 4 2 3



6 3 2 1 5 4

1 5 4 3 2 1

3 2 3 1 4 5

1 4 5 2 3 1

5 1 5 2 3 4

2 1 2 3 4 5

2 2 5 1 3 4

5 3 5 4 2 1

2 4 5 1 3 2

4 4 5 1 3 2

2 1 5 4 3 2

2 5 2 4 3 1

1 5 4 3 2 1

5 4 5 3 2 1

4 4 5 1 2 3

6 4 5 1 3 2

2 2 4 1 3 5

3 3 5 4 2 1

7 4 5 1 2 3

2 5 3 2 4 1

7 3 1 2 5 4

7 5 4 3 1 2

5 3 2 5 1 4

7 4 5 3 2 1

2 5 4 1 2 3



Seřaďte prosím grafické prvky dle míry jejich přínosnosti. x Tabulky a rámečky


